
č. j. MMR–86349/2023-57 
 

1 
 

 
Výzva č. 1 k podávání žádostí o poskytnutí dotace  

z podprogramu 117D925 Obnova obecního a krajského majetku 
po  živelních pohromách v roce 2023 , dotační titul DT2  

 

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“ nebo „správce programu“) vyhlašuje Výzvu č. 1 
k podávání žádostí o poskytnutí dotace z podprogramu 117D925 Obnova obecního a krajského 
majetku po živelních pohromách v roce 2023 (dále jen „výzva“) pro dotační titul č. 2, který je 
zaměřený na řešení následků pohrom na území krajů a obcí, pro něž nebyly vyhlášeny krizové 
stavy (dále jen „DT2“) 

1. Číslo výzvy  

1/2023/117D925 

2. Věcné zaměření výzvy  

Cílem výzvy je přispět prostřednictvím dotace k obnově základních funkcí území 
zabezpečovaných v působnosti územních samosprávných celků a tím odstranit nebo omezit 
možné důsledky pohrom spočívající v narušení plynulosti, dostupnosti a kvality výkonu veřejné 
správy.  

3. Okruh oprávněných žadatelů o dotaci 

Oprávněný žadatel o dotaci (dále jen „žadatel“) je obec, kraj.   

4. Výše dotace 

4.1. Dotace je poskytována až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. 
Maximální výše dotace se stanovuje dle velikosti žadatele následujícím způsobem: 

• obec do 3 000 obyvatel:  maximální výše dotace činí 70 % způsobilých výdajů, 

• obec od 3 001 do 10 000:  maximální výše dotace činí 60 % způsobilých výdajů,  

• obce od 10 001 obyvatel:  maximální výše dotace činí 50 % způsobilých výdajů, 

• kraj:     maximální výše dotace činí 40 % způsobilých výdajů. 

4.2. Žadatel může žádat o dotaci v jedné žádosti v rozpětí minimálně 200 tis. Kč a maximálně  
10 mil. Kč.  

4.3. Žadatel může na základě této výzvy podat více žádostí.  

5. Harmonogram výzvy 

Vyhlášení výzvy      8. ledna 2024 

Zahájení příjmu žádostí     1. února 2024  

Ukončení příjmu žádostí     31. května 2024, 12:00 hod.   

Rozhodný je den a čas podání1 žádosti do datové schránky MMR, nebo do vyčerpání alokace 
výzvy.  

 

 

 

 

 
1 Viz § 37 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů „Podání se činí u správního orgánu, který 
je věcně a místně příslušný. Podání je učiněno dnem, kdy tomuto orgánu došlo. Podání prostřednictvím datové schránky je 
učiněno okamžikem dodání datové zprávy do schránky. 



č. j. MMR–86349/2023-57 
 

2 
 

 

Předpokládaná doba realizace akce:  2 roky 

Nejzazší termín ukončení realizace akce:   31. října 2027 

Nejzazší termín ukončení financování akce:  30. listopadu 2027  

Termíny pro ukončení realizace a financování akce jsou závazné a nelze je prodloužit z důvodu 

ukončení termínu realizace celého programu 117 92 Obnova obecního a krajského majetku 

po živelních pohromách 2020+ k 31. 12. 2027. 

6. Postup podání žádosti 

6.1. Žadatel podává žádost na MMR prostřednictvím datové schránky MMR, ID datové schránky: 
26iaava.  

6.2. Žádost se vyplňuje elektronicky prostřednictvím webové aplikace DIS ZAD na adrese 
www3.mmr.cz/zad uveřejněné na webových stránkách MMR (dále jen „elektronická žádost“).  

6.3. Postup podání elektronické žádosti; žadatel:  

6.3.1. založí novou žádost a vyplní elektronickou žádost,  

6.3.2. k elektronické žádosti vloží povinné přílohy, přílohy pro daný DT (včetně jejich formy) 
jsou uvedeny v bodě č. 6 zásad výzvy,  

6.3.3. elektronickou žádost uvede do stavu „podána“  

▪ elektronický stav „podána“ žádosti v internetové aplikaci DIS ZAD nenahrazuje 
podání, resp. poslání žádosti na MMR prostřednictvím datové schránky (teprve 
podáním žádosti prostřednictvím datové schránky je žádost přijata),  

▪ povinné přílohy vložené k žádosti v internetové aplikaci DIS ZAD, která je uvedena 

do stavu „podána“, se považují za přílohy doručené.  

6.3.4. uloží vygenerovaný formulář elektronické žádosti (např. na vlastní datový disk), 
6.3.5. podá žádost na MMR (pouze vygenerovaný formulář žádosti bez dalších příloh) 
prostřednictvím datové schránky MMR.  

6.4. Předmět zprávy bude obsahovat číselný název výzvy 1/2023/117D925.  

7. Alokace výzvy   

7.1. Výše alokace pro tuto výzvu je 200 000 000 Kč. 

7.2. MMR si vyhrazuje právo na změnu alokace uvedené v předchozím odstavci nebo zrušení 
výzvy v případě nedostatku finančních prostředků.  

8. Druh výzvy   

Průběžná  

9. Řízení o poskytnutí dotace  

Řízení o poskytnutí dotace vede MMR a postupuje v něm podle §14 a násl. zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve znění pozdějších předpisů.  

10. Financování akce 

Viz zásady k výzvě č. 1, bod 4. a 9.  

11. Podmínky poskytnutí dotace   

Viz zásady k výzvě č. 1, bod. 5.    



č. j. MMR–86349/2023-57 
 

3 
 

12. Způsob a kritéria hodnocení žádosti 

Hodnocení žádosti je prováděno podle pravidel stanovených ve výzvě, resp. v zásadách výzvy, 
posuzuje se formální a věcná správnost žádosti a příloh žádosti. Hodnocením formálních 
náležitosti žádostí se rozumí:  

a) dodržení termínu pro podání žádosti,  

b) dodržení způsobu podání žádosti,  

c) oprávněného žadatele, 

d) předepsané formy žádosti o dotaci, 

e) obsahu a náležitostí povinných příloh, 

f) souladu předmětu žádosti o dotaci s cíli výzvy, podporovanými aktivitami výzvy 

a podmínkami výzvy,  

g) výše požadované dotace dle stanoveného minimálního a maximálního limitu.  

V rámci posouzení věcné správnosti žádosti se hodnotí, zda žádost po obsahové stránce obsahuje 
všechny informace v požadované kvalitě.   

13. Úpravy žádosti a její doplnění  

13.1. V případě nedostatků žádosti (odstranitelných vad žádosti) správce programu vyzve 
žadatele k odstranění vad a k tomu mu poskytne přiměřenou lhůtu (§ 14k odst. 1 zákona 
č. 218/2000 Sb. v platném znění). 

V případě neodstranění vad žádosti ve stanovené lhůtě, MMR usnesením řízení o poskytnutí 
dotace zastaví. 

13.2. Správce programu může kdykoli v průběhu řízení vyzvat žadatele o dotaci k doložení dalších 
podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

14. Přílohy  

Zásady k Výzvě č. 1 k podávání žádostí o poskytnutí dotace z podprogramu 117D925 Obnova 
obecního a krajského majetku po živelních pohromách v roce 2023, dotační titul DT 2 

15. Poskytování informací žadatelům 

e-mail: zivel24@mmr.gov.cz 
 


